⁴⁹ Rufus, *In DAn* 2.4.E2: *Dicit igitur quod, cum potentia dicatur duobus modis, mutatio sensitivi existentis in potentia primo modo in actum est <etiam M> a generante sensitivum, cuiusmodi sensitivum vel sensus in potentia est visus in infante existente in utero et in catulo ante tempus determinatum videndi [...] Sensitivum autem complete generatum a natura, non tamen actu sentiens, est in potentia secundo modo dicta, scilicet in potentia accidentali tantum* (M3314.71ra).

⁵⁰ Rufus, *In DAn* 2.7.E2: *Dicit igitur quod, si auris ponatur in aqua, non audimus, et hoc quia aqua interposita prohibet aerem motum pervenire ad auditum, eo quod discontinuatur aer, sicut nec videt aliquis cum pellis velat <vellat M> pupillam, eo quod prohiberet aerem immutatum contingere et contiguari pupillae* (M3314.72va).

⁵¹ Rufus, *In DAn* 2.9.E1: *Dicit igitur quod, quia gustabile est humidum humiditate sapida, necesse est medium quo sentimus huiusmodi gustabile non esse de se humidum humiditate sapida, nec esse ita non humidum quod non sit possibile ipsum fieri humidum. Sed oportet ipsum esse in potentia humidum humiditate sapida et non in actu de se. [...] Dicit igitur quod signum ad hoc quod oportet esse medium in potentia humidum et non actu humiditate sapida est quod nec contingit sentire gustabile cum lingua fuerit penitus sicca, quia tunc non potest recipere sive immutari a gustabili [...] nec etiam cum lingua fuerit multum humida humiditate sapida. [...] Hic adiungit aliud signum [...], quia si alicuius lingua immutetur a valde forti sapore, si statim apponatur alius sapor, non immutabit linguam, quia nondum cessavit prior immutatio* (M3314.74ra).

requirement that Rufus accepts without qualification in his commentary.

Since Aristotle's *De anima* serves as the groundwork for Rufus' theory of perception, it is not surprising that Aristotelian doctrines are foundational to it. But in spelling out his own theory, Rufus builds upon Aristotle's account in significant and controversial ways, and the resulting account of perception offers a surprising picture when compared to Aristotle's, as we will soon see.

5. SPECIES AND SPIRITUALITY IN THE *DE ANIMA* COMMENTARY

As we have already said, the most crucial aspect of Rufus' theory of perception is the concept of species with a unique ontological status. Rufus himself first introduces this concept in his *De anima* commentary. He tells us that a sensible *in act* is in fact the species of an external sensible object. Moreover, it is a species having a special mode of being. In the *De anima* commentary, Rufus for the most part uses the language of spirituality or (im)materiality to differentiate the sensible species from the external sensible object; he identifies the former's mode of being as *esse immaterialis*, or "immaterial being."⁵²